
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 647 DEL 07-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 109 DEL 07-06-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione e revisione periodica degli
automezzi di proprietà dell'ente per il periodo 1.6.2012 - 31.5.2015; consegna in
pendenza di stipulazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con sua determinazione n. 40 del 29/02/2012 si è proceduto all’avvio del
procedimento per l’affidamento del servizio di manutenzione e revisione periodica
degli automezzi in dotazione all’amministrazione comunale per il periodo 1/06/2012
– 31/05/2015 per un importo di € 79.500,00 di cui € 2.500,00 per oneri di sicurezza;
con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 56 del
12/03/2012 (reg. n. 240/2012), si è approvato il bando di gara e tutta la
documentazione relativa alla procedura sopra indicata;
con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 91 del 10/04/12 Reg. Gen.
n. 389 è stato approvato il verbale della seduta di gara con la quale è stata dichiarata
aggiudicataria provvisoria la società Auto 3 srl di Sesto Fiorentino con un punteggio
di 81.57/100;
con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 108 del 27/04/12, reg. gen
n. 489, si è disposto l’annullamento dell’aggiudicazione provvisoria alla società Auto
3 per omesse dichiarazioni ex art. 38 del D.Lgs. 163/06 in favore del raggruppamento
Autofficina SL/Autocarrozzeria Ravoni di Sesto Fiorentino, con un punteggio di
75.26/100;
con determinazione del Settore Affari Generali n. 120 del 17.5.2012 si è proceduto
alla aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a favore del raggruppamento
Autofficina SL/Autocarrozzeria Ravoni di Sesto Fiorentino, con un punteggio di



75.26/100;

DATO ATTO che dalla data dell’atto di aggiudicazione definitiva devono trascorrere
trentacinque giorni prima di poter stipulare il contratto;

CONSIDERATO che la ditta aggiudicataria ha provveduto al deposito della cauzione
definitiva nonché della polizza assicurativa RCT e quant’altro previsto dagli atti di gara;

CONSIDERATO che nelle more della stipulazione contrattuale si può procedere alla
consegna in via d’urgenza del servizio poichè è necessario dare continuità alla prestazione per
non incorrere nel rischio di lasciare fermi i mezzi, soprattutto quando si tratta di quelli in uso
al Comando di Polizia Municipale, al Pronto Intervento o alla Protezione Civile;

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio
2012/2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di consegnare alla RTI Autofficina SL/Autocarrozzeria Ravoni di Sesto Fiorentino, per i
motivi indicati in premessa, il servizio prima della stipulazione del contratto ai sensi
dell’articolo 11, comma 9, del D.Lgs. 163/2006;

2) Di autorizzare l’Economo Provveditore alla gestione della procedura di consegna;

3) Di dare atto che la procedura di consegna non costituisce titolo per il pagamento dei
corrispettivi che avverrà soltanto a avvenuta stipulazione contrattuale;



4) Di rimandare ad atto successivo alla stipula del contratto gli impegni per il finanziamento
della spesa;

5) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 07-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione e revisione periodica degli
automezzi di proprietà dell'ente per il periodo 1.6.2012 - 31.5.2015; consegna in
pendenza di stipulazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 07-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


